
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад №12 «Светлячок» 

 муниципального образования Абинский район 

(МБДОУ детский сад № 12) 

 

 

ПРИКАЗ  

10  января 2022 года                                                      № 11 

п. Ахтырский 

 
 

О назначении ответственных лиц за ведение системы «Сетевой 

город. Образование», «Е-услуги. Образование», сайта ДОУ 

 

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 

31.12.2014) «Об образовании в Российской Федерации», в целях развития 

единого информационного образовательного пространства и 

совершенствования технологического цикла управления качеством 

образовательных услуг в муниципальной системе образования, 

п р и к а з ы в а ю : 

1.Обязанности ответственного за ведение системы «Сетевой город. 

Образование», «Е-услуги. Образование» в МБДОУ детском саду № 12 

возложить на специалиста по кадрам Агаркову А.А. 

2. Ответственным за функционирование сайта ДОУ в МБДОУ детском 

саду №12 назначить старшего воспитателя Газарову Т.А. 

2.1. Ответственным за  размещение информации: 

- все операции производить с компьютера имеющего защиту;  

- своевременно размещать и обновлять информацию в системе «Сетевой 

город. Образование»; 

- официальную информацию, отчетность, локальные акты, размещать в 

соответствующем разделе официального сайта по мере создания документов 

либо замены их на новую редакцию. 

3.Утвердить следующий порядок размещения информации на сайте 

ДОУ: 

- о предстоящих значимых событиях (анонсы мероприятий) - не менее 

чем за два дня до даты проведения мероприятия; 

- о результатах прошедших мероприятий - не позднее двух дней после 

события; 

- предоставление информации консультативного, новостного характера - 

не менее 1 раза в месяц от каждой группы и от каждого специалиста. 

Ответственные: старший воспитатель, воспитатели групп, специалисты ДОУ. 



4. Контроль за исполнением приказа и ответственность за достоверность 

информации оставляю за собой. 

 
 

 Заведующий  

МБДОУ детским садом №12                                                     С.Н. Ткаченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-01-09T12:25:28+0300
	Ткаченко Светлана Николаевна
	я подтверждаю этот документ




